[image: C:\Users\paulomarcondes\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\Papel timbrado.png]

[bookmark: _GoBack]
Modelo 4 - Memorando ao Gestor solicitando autorização para realização de despesa por meio de Suprimento de Fundos
Memorando nº ___/20XX                                      Teresina, ___ de _________ de 20XX.

De: Setor Administrativo/Financeiro
Para: Gestor do Órgão

Assunto: Solicitação de autorização para realização de despesa por meio de Suprimento de Fundos

Senhor Secretário,

Ao cumprimenta-lo, solicito de V. Exa. autorização  para realização de despesa por meio de Suprimento de Fundos no valor de R$..............., em nome de ..........................., matrícula...................para despesas ........................, elemento de despesa..................., conforme requisição em anexo

Desta forma, submete-se o processo a Vossa Excelência (Senhoria) para autorização da referida despesa.

                                  Atenciosamente,

                       Setor Administrativo/Financeiro

image1.png
Piaui

GOVERNO DO ESTADO